
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
in data del 01-12-2025 

Numerazione Generale 155 
Numero Settoriale 46 

 
 

 
 
 

COPIA 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE 

SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE AVVIAMENTO DEGLI 
ISCRITTI NELLE LISTE DI COLLOCAMENTO E 
APPROVAZIONE DEL RELATIVO AVVISO PUBBLICO, AI 
SENSI DELL'ART. 16 DELLA LEGGE N. 56/87 E S.M.I., PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 
PIENO DI N. 1 OPERATORE GENERICO CON MANSIONI DI 
"CANTONIERE OPERAIO POLIFUNZIONALE"  (EX CAT. A) - 
PRESSO LAREA TECNICA. 

  



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 
Visto il decreto sindacale n. 15 del 21.12.2022 di nomina della dott.ssa Sonia Pagani quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
Visti i seguenti atti:  
• deliberazione Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2024: “Approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027”;  
• deliberazione Consiglio Comunale n. 31 del 18.12.2024: “Approvazione Bilancio 
pluriennale di previsione 2025/2027 e relativi allegati”;  
• deliberazione Giunta Comunale n. 75 del 18.12.2024: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2025/2027”; 
 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione redatto per il triennio 2025/2027 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 20.01.2025 e modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 25.08.2025 e n. 47 del 01.10.2025; 
 
Dato atto che con Nota prot. n. 1948 del 01.09.2025 è stata inviata comunicazione ai 
soggetti di cui all’art. 34 bis, co. 2 e 3, del d.lgs. 165/2001, al Dipartimento della Funzione 
Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, all’Assessorato Regionale, 
Formazione Professionale Settore Lavoro e Cooperazione – Ufficio Politiche Attive per 
l’occupazione di Milano, Servizio Politiche del Lavoro, per la quale è stato ricevuto il 
nullaosta all’assunzione con Prot. 1971 del 02.09.2025; 
 
Vista la determinazione n. 120 del 06.10.2025 con cui è stata approvata l’indizione della 
selezione pubblica mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento e 
approvazione del relativo avviso pubblico, ai sensi dell’art. 16 della legge n. 56/87 e s.m.i., 
per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 operatore generico con 
mansioni di “cantoniere operaio polifunzionale” – (ex cat. A) - presso l’area tecnica; 
 
Visto che di tale avviso è stata data pubblicazione in data 06.10.2025 secondo le norme 
regolamentari vigenti, con scadenza al 21.10.2025; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile di Servizio n. 137 del 28.10.2025 con cui 
è stata approvata la seguente graduatoria provvisoria:  
 

n. ordine ID Domanda Punteggio 
1 Prot. N. 2297/2025 98 
2 Prot. N. 2345/2025 93 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile di Servizio n. 144 del 17.11.2025 con cui 
si procedeva all’approvazione della graduatoria definitiva e alla convocazione dei candidati 
per le prove selettive come segue: 
 

n. ordine 
graduatoria ID Domanda Punteggio Convocazione Sede convocazione 

1 Prot. N. 
2297/2025 98 01.12.2025 – 

ore 9.00 

Sede Comune Azzanello – 
Via Valcarenghi n. 5 – 
26010 Azzanello CR 

2 Prot. N. 
2345/2025 93 01.12.2025 – 

ore 9.00 

Sede Comune Azzanello – 
Via Valcarenghi n. 5 – 
26010 Azzanello CR 

 



 
Vista la propria determinazione n. 145 del 17.11.2025 di nomina della commissione 
dell’avviamento alla selezione in oggetto; 
 
Visto il verbale n. 1 del 01.12.2025 della procedura di avviamento alla selezione; 
 
Vista la graduatoria di merito indicata nel verbale; 
 
Visto l’avviso di avviamento a selezione, in particolare l’art. 6; 
 
Visto il Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle 
procedure selettive approvato con deliberazione di G.C. n. 46 del 26.07.2023; 
 
Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 
giudicatrice che risultano conformi al Regolamento Comunale ed alle disposizioni di legge 
che disciplinano la materia; 
 
Ritenuto pertanto necessario approvare il verbale e la relativa graduatoria finale di merito; 
 
Visti:  

 il D.P.R 487/1994; 
 il D.lgs n. 165/2001; 
 il D.lgs n. 267/2000; 
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il verbale n. 1 della 

Commissione giudicatrice dell’avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento e 
approvazione del relativo avviso pubblico, ai sensi dell’art. 16 della legge n. 56/87 e 
s.m.i., per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 operatore 
generico con mansioni di “cantoniere operaio polifunzionale” – (ex cat. A) - presso 
l’area tecnica; 

 
2. Di approvare la graduatoria di merito della selezione in oggetto; 

 
3. Di nominare vincitore del concorso di cui sopra il candidato Medini Davide 

classificatosi al primo posto della graduatoria di merito alla quale spetterà il relativo 
trattamento economico stabilito dai contratti nazionali di lavoro; 

 
4. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale di 

lavoro che sarà sottoscritto dal dipendente; 
 

5. Di pubblicare il presente provvedimento su sull’Albo Pretorio On Line e all’interno 
della sezione “Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di Concorso”; 

 
6. Di comunicare al candidato risultato primo classificato l’esito della selezione e 

richiederne l’accettazione formale. 
 
 
Azzanello li, 01-12-2025  

    Il Responsabile di servizio 
F.to  Sonia Pagani 

  



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Azzanello, 01-12-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Sonia Pagani 

 
       
La presente viene pubblicata in elenco all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
Azzanello, 01.12.2025           

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
f.to Zumbolo Anna 

         
 Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Azzanello, 01.12.2025           

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                   Dott.ssa Sonia Pagani 

 
 


